REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARTA REGTONAL DE EDUCAÇÃO
DIREçÁO REGIONAL DE EDUCAçAO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar, Coordenado/a, Presidente do Conselho

Executivo, Diretor/a do Estabelecimento de Ensino:

Vimos por este meio informar que se realizará no dia 22 de setembro, sexta-

feira, entre as 10h e as 11.30h ou, como segunda opção, entre as 15h e as 16.30h, uma

reunião destinada aos elementos que continuem em funçöes como Delegados de

Segurança e aplicadores do projeto Educação para a Segurança e Prevenção de Riscos

(ESPR), a ter lugar no Auditório da Escola Profissional Dr. Francisco Fernandes, em

S.Martinho.

lnformamos ainda que para os novos Delegados de Segurança e novos

aplicadores do projeto ESPR, assim como para os Delegados de Segurança que

continuem em funções e procurem uma formação complementar mais completa nesta

área, terá lugar uma formação de 25h validada pela DRE, nas tardes de sexta feira
entre dia 13 de outubro e 3 de novembro (4 sextas feiras).

Para a inscrição e informação complementar consultar entretanto o sítio da

Divisão de Formação da DRE, a plataforma lnteragir, ou a Plataforma do Projeto

Educação para a Segurança e Prevenção de Riscos

httos://ed ucareorevenir. madei ra.eov. pt/.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

Marco Paulo Ramos Gomes)

ll RuaD.João,n.o57,QuintaOl¡nda'9054-510Funchal ll Tel.:(+351¡291 705860

Of ício Ci rcu la r n.e 5.O.o-L4L l 2OL7

Data:07-09-2Ot7

Assunto: Educação para a Segurança

Prevenção de Riscos

e

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Esta belecimentos de infância

L.e ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

CREE

ll
n
n
X
X
X
X
X
X
X
X

pa rticu la r

1mp.03.07
ll www.made¡ra-edu.pUdre . dre@live.madeira-edu pt ll NIPC:671 000 497

Página I de 1